[bookmark: _GoBack]
ДОГОВОР № ______
г. Никольск   						                                                             [Дата] г.

ООО «ДОМ.КОМ.» именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Киприянова Алексея Михайловича, действующего на основании Устава, и [ФИО], паспорт серия _____ № ___________, выдан __________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства оказать услуги по обеспечению проведения работ по организации технической возможности подключения к сети передачи данных ООО «ДОМ.КОМ.» в целях предоставления доступа Заказчику к телематическим услугам связи на индивидуальном объекте Заказчика, расположенном по адресу: [Адрес].
1.2. Объём услуг определен в Перечне услуг (приложение № 1).

2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. оказать услуги с надлежащим качеством и в установленные договором сроки;
2.1.2. исполнить настоящий договор собственным иждивением либо с привлечением субисполнителей (привлечение субисполнителей может осуществляться по собственной инициативе Исполнителя, без согласования с Заказчиком);
2.1.3. по окончании оказания услуг подготовить акт оказанных услуг.
2.2. Исполнитель имеет право:
2.2.1. требовать от Заказчика надлежащего исполнения обязательств по оплате.
2.3. Заказчик обязуется:
2.3.1. предоставить Исполнителю свободный доступ к месту оказания услуг.
2.3.2. оплатить оказанные по настоящему договору услуги надлежащим образом согласно разделу 3 настоящего договора.
2.3.3. Исполнение настоящего договора не влечет возникновение на стороне Заказчика каких-либо прав, в том числе права собственности, на средства и линии связи, используемые (организованные) Исполнителем в целях достижения результата по возникновению технической возможности предоставления доступа к сети связи по адресу, указанному в п. 1.1. настоящего договора.
2.4. Заказчик имеет право требовать от Исполнителя надлежащего исполнения обязательств по договору.

3. Стоимость услуг и порядок расчетов
3.1. Стоимость услуг по настоящему договору определена в Перечне услуг (Приложение №1) и составляет 3600 руб.
Заказчик оплачивает полную стоимость услуг, в соответствии с п. 3.1. договор, на основании Заявки о принятии акцепта Публичной оферты и заключении договора на предоставление телематических услуг связи и услуг связи по передаче данных(Интернет) с ООО «ДОМ.КОМ.» на лицевой счет клиента услуги «Интернет» ООО «ДОМ.КОМ.»  через ПАО «Сбербанк».
3.2. Все изменения первоначальной договорной цены и сроков оказания услуг, или одного из этих условий оформляются дополнительными соглашениями сторон в письменной форме.

4. Сроки оказания услуг. Порядок сдачи и приемки услуг.
4.1. Исполнитель обязуется оказать услуги, указанные в п. 1.1. настоящего договора в течение двух рабочих дней с момента поступления от Заказчика стоимости услуг, указанной в п. 3.1. настоящего договора, в полном объеме.
4.2. Исполнитель по завершении оказания услуг готовит акт оказанных услуг. Заказчик обязуется принять оказанные услуги по указанному акту в течение 3 (Трех) рабочих дней и передать Исполнителю   подписанный со своей стороны акт.
4.3. Услуги считаются оказанными Исполнителем с момента подписания Сторонами акта оказанных услуг. В случае не подписания акта Заказчиком или не предоставления Исполнителем мотивированного отказа от подписания акта оказанных услуг в сроки, указанные в п.4.2 настоящего договора, услуги считаются оказанными надлежащим образом в соответствии с условиями договора с момента получения акта приёмки оказанных услуг Заказчиком.
5. Ответственность сторон
5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. В случае неоплаты (полностью или частично) Заказчиком услуг в срок, установленный п.3.2. настоящего договора, Исполнитель вправе потребовать уплаты неустойки в размере 0,1 % от цены договора за каждый день просрочки.
5.3. В случае нарушения со стороны Исполнителя сроков выполнения обязательств по настоящему договору (п. 4.1. договора) Заказчик вправе потребовать уплаты неустойки в размере 0,1 % от цены договора за каждый день просрочки. Выплата неустойки не освобождает Исполнителя от принятых на себя по настоящему договору обязательств.
6. Прочие условия
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до момента полного выполнения сторонами своих обязательств по договору.
6.2. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон и по инициативе одной из Сторон в порядке, установленном действующим законодательством РФ.
6.3. По всем иным вопросам, не урегулированным настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
6.4. Настоящий договор составлен в двух идентичных экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих равную юридическую силу.
6.5. Обязательные приложения к договору
6.5.1. Перечень услуг.
6.5.2. Акт оказанных услуг.

7. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон

		Исполнитель: ООО «ДОМ.КОМ.»
ИНН 1001333928 КПП 100101001 ОГРН 1181001003842
 Карельское отделение №8628 ПАО «Сбербанк России»
Корр. Счет 30101810600000000673,
Расчетный счет 40702810225000002359
БИК 048602673 ИНН 7707083893 КПП 100102001 ОКПО 09741353
ОГРН 1027700132195 ОКОНХ 96130

___________
	Заказчик:
[ФИО]
[Адрес]
Паспорт серии __________ № ______________, выдан __________________________ (кем выдан) __________________ (дата выдачи)
Место рождения _______________________________________
Дата рождения ________________________________

_________________________ (______________)

ПЕРЕЧЕНЬ УСЛУГ

Исполнитель оказал услуги по обеспечению проведения работ по организации технической возможности подключения к сети передачи данных ООО «ДОМ.КОМ» в целях предоставления доступа Заказчику к телематическим услугам связи, в следующем составе:

	№
п/п
	Наименование услуг с указанием вида и количества используемых средств и ресурсов

Стоимость услуг

	1.
	Обеспечение выполнения работ по строительству магистральной сети до объекта Заказчика, в том числе:

	1.1.
	Оборудование OLT
	352 рубля

	1.2.
	Доп. оборудование (ЭПУ, АБ и т.д.)
	55 рублей

	1.3.
	СМР магистральной сети
	628 рублей

	1.4.
	ПИР магистральной сети
	55 рублей

	1.5.
	СМР OLT
	10 рублей

	Итого, магистральная сеть:
	1100 рублей

	2
	Обеспечение выполнения работ по строительству распределительной сети до объекта Заказчика, в том числе:

	2.1.
	СМР распределительной сети
	2186 рублей

	2.2.
	ПИР распределительной сети
	314   рублей

	Итого, распределительная сеть:
	2500 рублей

	Итого: 3600 рублей ( Три тысячи шестьсот рублей)

	Исполнитель: ООО « ДОМ.КОМ.»

________________________ (_____________)

	Заказчик: [ФИО]

__________________________ (_____________)

АКТ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ

В соответствии с условиями договора № ___________ от _____________  Исполнитель оказал услуги по обеспечению проведения работ по  организации технической возможности подключения к сети передачи данных ООО «ДОМ.КОМ» в целях предоставления доступа Заказчику к телематическим услугам связи, в следующем составе:
	№
п/п
	Наименование услуг с указанием вида и количества используемых средств и ресурсов

	1.
	Обеспечение выполнения работ по строительству магистральной сети до объекта Заказчика, в том числе:

	1.1.
	Оборудование OLT

	1.2.
	Доп. оборудование (ЭПУ, АБ и т.д.)

	1.3.
	СМР магистральной сети

	1.4.
	ПИР магистральной сети

	1.5.
	СМР OLT

	2
	Обеспечение выполнения работ по строительству распределительной сети до объекта Заказчика, в том числе:

	2.1.
	СМР распределительной сети

	2.2.
	ПИР распределительной сети

Заказчик к качеству услуг и срокам их оказания претензий не имеет.

	Исполнитель: ООО «ДОМ.КОМ.»

__________________ (________________)
М. П.

Заказчик: [ФИО]
__________________ (________________)